Narevu, quatuor mil. ubi eiusdē nominis fluuius ex quodam lacu &

n 3 paludibus,

paludibus, quemadmodum Buh, effusus, & in Septentrionem decurrit. A

Ex Narevu, transeundo syluam octo miliaribus: extra quam est oppidum Grinki, in quo regij homines, qui & comeatum suppeditabant (Pristavuos appellant) & Vuilnam usque deducebant, me præstolabantur. tum in

Grodno, sex miliar. Est ibi satis commodus pro eius regionis natura principatus. Castrum cum ciuitate ad fluuium Nemen, qui Ger. Mummel appellatur, quiq; ipsam Prussiam alluit, quæ olim à supremo Theutonici ordinis magistro gubernabatur. Sed eam nunc Albertus Marchio Brandenburgensis hæreditarij ducatus nomine tenet. Crononem hunc fluuium puto, alludens nomini oppidi. ibi Ioannes Sauvorsinski, à Michaele Linski in ea domo, aut (ut aiunt) curia, in qua hospitatus eram, oppressus est. Porro hic reliqui Moscorum nūcium, quē rex Vuilnam ingredi prohibuit. Inde progressus,

Prelai, duo miliaria.

Vuolconik, quinque miliaria.

Rudniki, quatuor miliaria.

Vuilnam, quatuor miliaria quoq;.

Ante Vuilnam autem uiri insignes præstolabantur, qui me regis nomine cum honorificè excepissent, atq; in traham, seu amplum uehiculum puluinaribus stratum, & stragulis auro & serico contextis collocatum, regijs ministris latus utrumq; claudentibus, officiumq; perinde ac si ipse rex ueheretur præstantibus, in hospitium usq; deduxissent: mox aderat Petrus Tomitzki, tunc episcopus Premisliensis, regni Poloniae uicecancellarius, uir omniū testimonio uirtute singulari ac uita integritate præditus, meq; regis pariter nomine humanissimè consalutauit, excepit que. Ad ipsum deniq; regem, magna aulicorum ceterua sequente, paulo post deduxit: à quo multis primarijs uiris, proceribusq; magni ducatus Lithuaniæ præsentibus, honestissimè exceptus fueram.

Vuilnæ porro eo tempore inter cætera, matrimonium inter ipsum regem, & Bonam Ioannis Galeacij Sfortiæ ducis Mediolani filiam, Cæsare C promouente, me nuncio, contractum atq; conclusum fuit.

Erant ibi in arctis custodijs tres Moscovitici duces, quibus summa rerum, atq; adeo Moscoviticus exercitus, anno M. D. XIII. ad Orssam commissus fuerat: inter quos erat Ioannes Czeladin primus. Quos equidem regis permisso salutatus, eo quo potui studio consolabar.

Vuilna caput magni ducatus Lithuaniæ, eo loci sita est, quo conflunt Vuelia & Vuilna fluuij: inq; Nemen, seu Crononen illabuntur. In ea relicto Chrysofomo Columno, non diu detinebar.

Vuilnam die XIII. Martij egressus, nō publica atq; usitata uia, quarum una per Smolëtzko, altera uerò per Livuoniã itur in Moscoviam: sed media inter has usus, recta Nementschin quatuor miliaribus, indeq; Sui intravua octo miliaribus, superato Schamena fluuiio, perueni.